16  Rahmadi Wibowo Suwarno, “Menelisik Metodologi Hisab-Falak
Muhammadiyah; Studi Historis-Komparatif”, Makalah dipresentasikan dalam
acara Simposium Terbuka Majelis Tarjih (PCIM) Kairo, “Revitalisasi Ilmu Falak
dalam Penentuan Awal Bulan Hijriyah”, di Auditorium Griya Jawa Tengah, Ahad
09 September 2007 M/26 Sya’ban 1428 H.

17 Mohammad Iqbal Santoso, Hisab Imkanur-Rukyat: Kriteria Awal
Bulan Hijriyyah Persatuan Islam, http://pemudapersisjabar.wordpress.com/artikel/
mohammad-iqbal-santoso/hisab-imkanur-rukyat-kriteria-awal-bulan-hijriyyah-
persatuan-islam/, diakses 02/07/2014.

18 Yusuf KS, Penentuan Hilal dengan Ru’yah dan Hisab, http://myks.